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Det missbruksförebyggande arbetet utgör en del av kommunens arbete för att 
främja hälsa och välfärd. Det är fråga om lagstadgad (523/2015;1326/2010) 
verksamhet för att förebygga och minska bruket av alkohol, tobaks- och 
nikotinprodukter, narkotikabruk och penningspelsproblem samt de 
hälsorelaterade, sociala och samhälleliga problem som dessa orsakar. Det 
missbruksförebyggande arbetet riktar sig till hela befolkningen.  
  
Lagen om organisering av det förebyggande rusmedelsarbetet definierar 
kommunens ansvar för ordnandet av arbetet samt dess uppgifter inom det 
missbruksförebyggande arbetet. På kommunernas missbruksförebyggande 
arbete tillämpas dessutom det som bestäms i § 11 och 12 i hälso- och 
sjukvårdslagen om främjandet av hälsa och välfärd samt planeringen av och 
rapporteringen om detta arbete. Landskapen kommer i framtiden att arbeta på 
regional nivå och ge kommunerna expertstöd, men det lokala ansvaret stannar 
kvar hos kommunerna. 
 
Den plan som den tvärsektoriella HYTE-arbetsgruppen berett till stöd för det 
kommunala missbruksförebyggande arbetet synliggör kompetensen hos olika 
aktörer inom staden, det missbruksförebyggande arbete som de genomför samt 
arbetsfördelningen och utvecklings- och samarbetsbehoven under 
strategiperioden.  
Programmet för missbruksförebyggande arbete utgör en del av stadens strategi.  
  
Målen i programmet och de åtgärder som stöder målen är uppsatta utgående 
från missbrukssituationen, de lokala förhållandena samt det 
Missbruksförebyggande programmet (Ehkäisevän päihdetyön ohjelma, på finska, 
Social- och hälsovårdsministeriet 2015). Vid uppsättningen av målen har vi också 
beaktat hur det föregående programmet utfallit och de utvecklingsmål som kan 
härledas ur det. 
 
Programmet innehåller sex tyngdpunkter som anger riktlinjerna för det 
missbruksförebyggande arbetet: definiering av strukturerna, rapportering om 
skador, identifiering av riskanvändning och problem samt stöd på ett tidigt 
stadium, förebyggande av problem och skador, säkerställande av kompetensen 
inom det missbruksförebyggande arbetet och skapande av samarbetsstrukturer 
med samarbetspartner. I programmet beskriver vi de metoder för 
missbruksförebyggande arbete som används i Grankulla i olika miljöer och inom 
olika sektorer. Under åren 2023–2025 befinner sig det missbruksförebyggande 
programmet i en övergångsperiod innan arbetet inom välfärdsområdet startar i 
sin helhet.  
  
I samband med bokslutsprocessen följs årligen upp hur åtgärderna fortskrider 
och rapporteras om det regelbundet varje år i en kortfattad välfärdsberättelse 



och varje fullmäktigeperiod i en omfattande välfärdsberättelse med hjälp av 
överenskomna indikatorer. 
 
Enligt § 5 i lagen om förebyggande rusmedelsarbete ska kommunen både 
organisera det missbruksförebyggande arbetet inom sitt område och utse ett 
organ i enlighet med kommunallagen med ansvar för det missbruksförebyggande 
arbetet. Organet kan delegera ansvaret för uppgifterna och koordineringen av 
dem till kommunens multiprofessionella arbetsgrupp. Organet ska försäkra sig 
om att förvaltningsområdena inom kommunen genomför 
missbruksförebyggande arbete och att kommunen sörjer för uppföljningen av 
och kommunikationen om missbruksläget samt se till att kommunen erbjuder 
invånarna information om missbruksskador och om hur de kan minskas. 
  
Välfärdsutskottet är det organ som ansvarar för det missbruksförebyggande 
arbetet och den multiprofessionella HYTE-arbetsgruppen ansvarar för 
uppgifterna och koordineringen av dem. 

 
Bildningsdirektör Mikael Flemmich 
 

Välfärdsutskottet antecknar ärendet för kännedom och ber om utlåtanden av de 
övriga utskotten samt av äldre-, ungdoms, och handikappråden om Grankulla 
stads missbruksförebyggande program för åren 2023–2025. 
 

Beslut 
Beslutförslaget godkändes. 
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Utlåtande: 
Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik anser att Grankulla 
stads program för missbruksförebyggande arbete för åren 2023–2025 för 
småbarnspedagogikens och utbildningens del är heltäckande gällande det arbete 
som görs inom småbarnspedagogiken och utbildningen 
 
 

Bildningsdirektör Mikael Flemmich: 
 
Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik beslutar ge 
utlåtandet i beskrivningsdelen som sitt svar gällande Grankulla stads 
missbruksförebyggande program 2023–2024. 
 

Beslut: 
Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik beslutade enligt 
beslutsförslaget. 
 

Bilagor: 
Program för missbruksförebyggande arbete 2022–2025 
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